Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 30.04.2025 г. Ярославль № 45/07-01

О проведении детского

профильного лагеря

с дневным пребыванием детей

В соответствии с приказом министерства образования Ярославской

области от 28.12.2024 № 537/01-03 «Об утверждении государственных

заданий на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»; межведомственным

календарём массовых мероприятий с участием обучающихся образовательных

организаций, учреждений культуры, спорта и молодёжной политики

Ярославской области на 2025 год, утверждённый заместителем Председателя

Правительства Ярославской области Л.М. Андреевой,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе Рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

профильный лагерь с дневным пребыванием детей «Инженерные каникулы»

(далее – Лагерь) сроком на 18 дней со 02 июня по 27 июня 2025 года для

60 обучающихся объединений Рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ.

2. В Лагерь зачислять обучающихся Рыбинского филиала ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ в возрасте от 10 до 16 лет на основании заявления родителя

(законного представителя).

3. Для обеспечения функционирования Лагеря использовать

помещения, указанные в приложении к санитарно-эпидемиологическому

заключению № 76.01.11.000.М.000378.04.25 от 30.04.2025 г.

4. Назначить и.о. начальника Лагеря руководителя Рыбинского филиала

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Шабалкину М.А.

5. Утвердить программу, план и режим работы Лагеря (приложения 1, 2, 3).

6. Утвердить штатное расписание и список сотрудников Рыбинского

филиала ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, работающих в Лагере (приложение 4, 5).

7. Утвердить положение о Лагере (приложение 6).

8. Организовать двухразовое питание обучающихся в течение лагерной

смены в помещении МОУ СОШ №1 по адресу: г. Рыбинск, ул. Радищева, д. 15.

9. Назначить ответственными за организацию питания в Лагере

педагога-организатора Цветкову К.М.

10. Назначить ответственную за обеспечение питьевого режима

заведующую хозяйством Нечаеву Н.А.

11. Назначить ответственного за обеспечение пожарной безопасности и

электробезопасности заведующую хозяйством Нечаеву Н.А.

12. Назначить ответственного за обеспечение антитеррористической

безопасности, охраны труда и пропускного режима руководителя Рыбинского

филиала ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Шабалкину М.А.

13. Назначить ответственными за разработку и реализацию программы

Лагеря педагогов-организаторов Цветкову К.М., Корлякову Я.В.

14. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей во время

пребывания в Лагере:

и.о. начальника Лагеря: Шабалкину М.А.;

педагогов-организаторов: Цветкову К.М., Корлякову Я.В.;

и.о. воспитателя: Быкову А.М., Ворошилова Д.В., Горохова Д.А.,

Костерину Е.М., Кураева Е.В., Макарову А.А., Ухлина Д.В.

15. Установить стоимость одного дня пребывания в Лагере на одного

ребёнка в размере 311 руб.:

- оплата расходов на питание 288,00 руб. (из них 144,00 руб. – областной

бюджет);

- оплата культурно-массовых расходов 23,00 руб. (из них 11,50 руб. –

областной бюджет).

Директор          Т.М. Талова

С приказом от 30.04.2025 № 45/07-01 ознакомлены:

Быкова А.М. /_________________/____________ 2025

Ворошилов Д.В. /_________________/____________ 2025

Горохов Д.А. /_________________/____________ 2025

Корлякова Я.В. /_________________/____________ 2025

Костерина Е.М. /_________________/____________ 2025

Кураев Е.В. /_________________/____________ 2025

Макарова А.А. /_________________/____________ 2025

Ухлин Д.В. /_________________/____________ 2025

Цветкова К.М. /_________________/____________ 2025

Шабалкина М.А. /_________________/____________ 2025

		2025-05-07T15:18:08+0300
	Талова Татьяна Михайловна